

اردوگاه سرخ

چمن شهرقدس خراب‌تر شده؟

پرسپولیس در ورزشگاه شهدای شهرقدس از آلومینیوم میزبانی خواهد کرد آن هم در شرایطی که استقلال همین چند روز قبل در این زمین میزبان ملوان بود. روز بازی استقلال چمن این ورزشگاه تعریفی نداشت و پیش‌بینی می‌شود چهار روز بعد شرایط چمن در بازی پرسپولیس بدتر شده باشد. با اینکه روی زمین چمن این ورزشگاه کاور کشیده می‌شود و البته مدل چمن آن زمستانی است اما احتمال دارد دوباره با زمین‌ناهمواری مواجه باشیم که صدای بازیکنان و مربیان را درخواد آورد.

استقبال از تغییر محل بازی با تراکتور

پنجشنبه همین هفته پرسپولیس باید در اولین بازی جام حذفی مقابل تراکتور بازی کند آن هم در خانه حریف. بعد از اعتراض پرسپولیس به تغییر رأی کمیته انضباطی درباره برگزاری این مسابقه با تماشگر، در نهایت رأی سر جای خود باقی ماند اما حالا با تغییر محل بازی حتماً پرسپولیسی‌ها راضی‌اند. بعد از اینکه ورزشگاه یادگار امام به این بازی نرسید حالا قرارشده تیریزی‌ها در بنیان دیزل میزبانی کنند. طبیعتاً حضور ۵۰۰۶۰ هزار نفری هواداران تراکتور در ورزشگاه بزرگ تبریز محدود به ۵۰۶ هزار تماشاگر خواهد شد و شاید حتی کمتر از این باشد. همین مسأله باعث می‌شود از سوی تماشاگران میزبان فشار کمتری روی پرسپولیس باشد و حتماً سرخ‌ها از این مسأله استقبال خواهند کرد.

خطر محرومیت برای سه بازیکن



اخطارهای بیخودی که برخی بازیکنان پرسپولیس می‌گیرند منجر به این شده که سه تا از نفرات اصلی تیم در خطر محرومیت باشند. قبل از این سروش رفیعی که معمولاً بیشتر از بقیه کارت می‌گیرد بازی با پیکان را از دست داده بود. حالا علی‌علیپور، نبوی بیغوما و میلاد محمدی سه بازیکن سه اخطاره پرسپولیس هستند که با یک کارت زرد دیگر محروم می‌شوند. این مسأله شاید در مورد محمدی که مدافع است قابل توجه‌تر باشد اما در مورد دو بازیکن دیگر عجیب به نظر می‌رسد.

هیاھوی بیهوده درباره سرگین

از دو هفته پیش شایعاتی درباره علاقه پرسپولیس به ایگور سرگیک مهاجم ملی‌پوش ازبک شنیده می‌شود اما به نظر نمی‌رسد این علاقه‌مندی جدی باشد بخصوص اینکه اخبار رسیده درباره این بازیکن غالباً منفی است. اول اینکه شنیده شد ایجنت این بازیکن ۳۳ ساله مبلغ بالایی می‌خواهد و دوم اینکه سن او بالاست و خریدش با وجود آمار خوب گلزنی‌اش در فصل جاری کمی ریسکی به حساب می‌آید. عجیب اینکه گفته شده او در پاختاکور قراردادی دارد که ماهانه ۲۵ هزار دلار دریافت می‌کند اما حالا ایجنتش برای نیم فصل ۸۰۰ هزار دلار از پرسپولیس می‌خواهد.

توضیح عالی‌شاه درباره مصدومیتش

امید عالی‌شاه درباره مصدومیتش گفت: یک مصدومیت کوچکی داشتم که به علت زمین نامساعد اراک بود. البته نه تنها اراک بلکه در باقی مجموعه‌هایی که بازی می‌کنیم، آنطور که باید و شاید در شان ورزشکاران و مردم ایران نیست. در این مورد زیاد صحبت کردیم و به متأسفانه چیزی حل نمی‌شود و امیدوارم عزم جدی برای حل این موضوع وجود داشته باشد.

او در مورد بالا رفتن انتظارات از پرسپولیس گفت: در این دو سالی که گذشته و ورزشگاه آزادی را از استقلال و پرسپولیس گرفتند کیفیت لیگ به نظرم پایین آمده و حتی کیفیت تیم ملی هم پایین آمده و خواسته یا ناخواسته تأثیرگذار است. سخت است واقعاً که استقلال و پرسپولیس بایند در زمین‌هایی که میهمان هستند بازی کنند. با توجه به شرایط حاضر فکر می‌کنم وضعیت خوبی داریم و مهم کسب سه امتیاز است. انگیزه و شرایط لازم را داریم که تیم به موفقیت برسد.

ساخت جایگاه ویژه در درفشی‌فر

باشگاه پرسپولیس در سال‌های اخیر به ورزشگاه درفشی‌فر رسیدگی کرده و حالا قصد دارد کار ویژه‌ای در آن انجام دهد. با اعلام قاسم موسوی مشاور مدیرعامل، با توجه به پیگیری‌های پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، در راستای توسعه و نگهداری اماکن ورزشی که در اختیار باشگاه قرار دارد با هماهنگی‌های صورت گرفته و همکاری شرکت داریا (اسپانسر باشگاه) ایجاد جایگاه VIP با ظرفیت ۳۰ صندلی در ورزشگاه شهید درفشی‌فر انجام خواهد شد. عملیات عمرانی برای این منظور آغاز شده است و اهمیت آن برای باشگاه در این است که مجموعه ورزشی شهید درفشی‌فر مرکز فعالیت آکادمی فوتبال باشگاه است.

تعویض زود هنگام نشانه نارضایتی است؟

خطر نیمکت نشینی بیخ گوش آقای گل

باشد که این مهاجم از باشگاهش کم پول گرفت.

علیپور در این فصل شروعی فوق‌العاده داشت و به نوعی ارتش یک نفره پرسپولیس هاشمیان بود آن هم در شرایطی که تیمش نه خوب بازی می‌کرد و نه نتیجه می‌گرفت. با این حال از وقتی اوسمار آمده با وجود بهبود نتایج تیم، علیپور از گلرزی کاملاً دور شده و در پنج بازی اخیر گلی به ثمر نرسانده است. مهاجم شماره ۹ پرسپولیس در بازی‌های تحت هدایت اوسمار دو پاس گل مقابل پیکان و استقلال خوزستان داد اما در کار اصلی خودش که گلرزی است باز ماند. پیامد این اتفاقات تعویض نسبتاً زود هنگام این مهاجم در دیدار اخیر مقابل پیکان بود. دقیقه ۷۰ آن مسابقه بود که تابلوی تعویض بالا رفت تا شماره ۹ از زمین بیرون بیاید و امین کاظمیان جایش را بگیرد. این اتفاق از آنجایی برجسته و جالب بود که بدانیم فقط یک بار در دقیقه ۸۵ بازی

سوزه

محمد قراگرتزو

روزنامه‌نگار

علی علیپور دو بار آقای گل لیگ برتر شده و بعد از سه فصل ناموفق در پرتغال از تابستان گذشته به پرسپولیس برگشت. او در دوره اول حضورش در پرسپولیس با اینکه همواره بازیکن مؤثر و گلزن مهمی بود اما خیلی کم از این باشگاه پول گرفت اما در دوره دوم جزو گرانیقیمت‌ترین‌ها بود.

علیپور فصل قبل با رقم قابل توجهی قرارداد بست و امسال هم با پیش کشیدن ماجرای بدعهدی مدیران باشگاه در قبال بالابردن رقم قراردادها دوباره سروصدایی ایجاد کرد تا باشگاه پرسپولیس دنبال جبران سال‌هایی

مرد برزیلی به حریفی رسید که دوستش ندارد

می‌خواهم مدعی بمانم

پیش بازی

دو سال پیش در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ وقتی اوسمار سرمربی پرسپولیس شد در نخستین بازی مقابل تیمی قرار گرفت که حتی تیم‌آماده حبیبی کل محمدی را شکست می‌داد. آلومینیوم در اراک گربه سیاه پرسپولیس بود اما در تهران غالباً سرخ‌ها برنده بودند. دو سال قبل اوسمار در میان حجم انبوهی از انتقادهای هواداران که او را صاحب زرومه کافی برای سرمربیگری در پرسپولیس نمی‌دانستند به این عنوان رسید و در نخستین بازی رسمی خود در اراک باخت. در واقع تسلیم گربه سیاه برای این برزیلی هم پا برج ماند و انتقادها از اوسمار درویش اوج گرفت.

حالا دو سال بعد از آن ماجرا پرسپولیس و آلومینیوم در شرایطی مقابل هم قرار می‌گیرند که باز هم اوسمار در اوایل دوران حضور مجدّدش روی نیمکت پرسپولیس باید مقابل این حریف جفر بایستد. آلومینیوم همین چند روز پیش در خانه خود مقابل سپاهان باخت و باعث شد فاصله تیم نویدکیا در صدر با پرسپولیس اوسمار بیشتر شود اما باید خیلی زود‌بارو باشیم که تصور کنیم این تیم در تهران به راحتی مقابل پرسپولیس دست‌ها را بالا خواهد برد.

آلومینیوم تیم دهم جدول است و در هفته‌های اخیر روند پرنوسانی داشته اما تیم مجتبی حسینی حتی در تهران می‌تواند خطرناک باشد. حسینی بازیکن جوانی در اختیار دارد که دوندگی و چگندگی ویژه‌ی اصلی و مهم‌شان است و با آنکا به همین ویژگی مقابل هر تیم پرهمراه می‌تواند قد علم کرده و حتی شگفتی‌ساز باشد. در نقطه مقابل پرسپولیس در ادامه مسیر شکوفایی خود با اوسمار در فاصله دو بازی مانده تا نیم فصل حق امتیاز از دست دادن ندارد چرا که خوب

نگاه

بازگشت اوسمار ویرا به نیمکت پرسپولیس در اوایل آبان ماه یکی از رویدادهای غیرمنتظره و قابل توجه لیگ جاری بود. ویرا که دو فصل پیش با هدایت جسورانه و فوتبال تهاجمی، پرسپولیس را به مقام قهرمانی رسانده و دل هواداران را تسخیر کرده بود، پس از تجربه‌ای کوتاه در لیگ تایلند، بار دیگر به تهران بازگشت تا پرسپولیس بحران‌زده پس از دوران هاشمیان را از وضعیت نامطمئن خارج سازد.

دوره نخست حضور ویرا در پرسپولیس، با رویکردی تهاجمی و بی‌محابا همراه بود و حتی در شرایطی که بسیاری از هواداران به انتخاب او به عنوان جانشین حبیبی کل محمدی معترض بودند، مرد برزیلی توانست تیمی با مالکیت توپ بالا، حملات پیوسته و بهره‌گیری مؤثر از وینگرها و مدافعان کناری ایجاد کرده و فلسفه تاریخی باشگاه را احیا و اعتبار خود را اثبات کند. اما دوره دوم مربیگری ویرا در پرسپولیس که از هفته نهم آغاز شد، با چالش‌های متفاوتی روبه‌رواست. تیم پس از عملکرد پرفراز و نشیب زیر نظر وحید هاشمیان، نیاز مبرمی به ثبات داشت و رقابت تنگاتنگ در صدر جدول، با فاصله امتیازات اندک، ویرا را به سمت اتخاذ رویکردی واقع‌بینانه تسروق داد.

نخستین دیدار ویرا در بازگشت، پیروزی قاطع مقابل استقلال خوزستان بود که با نمایشی جذاب و بازگشت به هویت هجومی همراه شد. هواداران هم از دیدن پرسپولیس پررتم و خلق لذت بردند اما با پیشرفت فصل و ویژه‌پس از تسلاوی در دربی پایتخت و پیروزی‌های سخت

با سپاهان تعویض شده بود. علیپور فصل قبل هم کم و دیر هنگام تعویض می‌شد. البته این مسأله در دوره گاریدو خیلی اتفاق نمی‌افتاد چون او بعضاً به عنوان وینگر هم مورد استفاده قرار می‌گرفت. در آن مقطع که پرسپولیس آل‌کنیر را در اختیار داشت علیپور چهار بار به عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان شد اما تا وقتی که فیکس بود زودتر از دقیقه ۷۷ تعویض نشد. در دوره حضور کارتل‌ها هم با اینکه سردار دورسون در تیم حضور داشت بازیکن محبوب سرمربی بود. علیپور جایگاهش در ترکیب اصلی را از دست نداد و فقط در بازی پایانی فصل مقابل خیبر بود که دقیقه ۶۳ تعویض شد و گلرزه بیشتر دقایق تعویضش مربوط به بعد از دقیقه ۸۰ بود.

وحید هاشمیان فقط یک بار در اصفهان و مقابل سپاهان علیپور را در دقیقه ۸۵ تعویض کرد اما اوسمار بعد از تعویض دقیقه ۹۰ بازی شمس‌الایمان بار در اتفاقی تازه و شاید عجیب



این مهاجم را دقیقه ۷۰ از بازی بیرون آورد تا آرام بزرگی به مهاجمی بدهد که آخرین بار در بازی هفته هشتم مقابل ذوب‌آهن گل زده است. پرسپولیس مهاجم نوک قابلی ندارد چرا که اولاً مهاجمانی مثل ابوالفضل بابایی و مجتبی فخریان اصلاً به لیست ۲۲ نفره مسابقات نمی‌رسند اما در نهایت اوسمار می‌تواند از بازیکنانی مثل کاظمیان، بیغوما و شکاری در نوک حمله استفاده کند که اتفاقاً با توجه به ترافیک در پست مهاجم سایه و وینگرها این جابه‌جایی برایش شدنی است.

از سوی دیگر فقط دو بازی تا پایان نیم فصل باقی مانده و اگر علیپور مقابل آلومینیوم و مس رفسنجان هم در گلرزی عاجز باشد خطر جدی نیمکت نشینی تهدیدش خواهد کرد و حتی اگر در این دو بازی آخر نیم فصل سرانگیش نیاید با اضافه شدن مهاجم نوک احتمالی – از نوع خارجی و شاید برزیلی با نظر اوسمار – عرصه برایش تنگ‌تر شود.



برعکس بازی مقابل پیکان

ترکیب پرسپولیس فقط یک تغییر دارد

دوباره بیغوما پشت سر علیپور بازی خواهد کرد. گفتنی است برای این مسابقه عالی‌شاه و باکیچ احتمالاً در دسترس خواهند بود و شرایط نیمکت در این قیلی مقابل پیکان بازی راضی‌کننده برآچه در مقایسه باپورعلی‌کنجی و اوزبه احتمالاً باعث خواهد شد که همان پنج نفر عقب زمین بازی قبلی در این مسابقه هم حاضر باشند. در خط میانی احتمال یک تغییر وجود دارد و آن اینکه سروش رفیعی بعد از بازگشت از محرومیت احتمالاً جای خداینده‌لورا خواهد گرفت هر چند خداینده‌لو هم مقابل پیکان بد کار نکرد و یک پاس نمایشی داد که در نهایت گلی سه امتیازی به دنبال داشت. در کناره‌های خط میانی بعید است جای فرشاد احمدزاده و اورونوف تغییر کند ضمن اینکه احتمالاً

احتمال این وجود دارد که اوسمار در بازی با آلومینیوم با حداقل تغییرات در ترکیب تیمش را به زمین بفرستد.

در بازی قبلی مقابل پیکان ترکیب پرسپولیس به هم ریخت چرا که دوباره تعداد محرومان و مصدومان بالا رفته و البته در مورد برخی بازیکنان که تازه از بند مصدومیت‌رها شده بودند نمی‌شد ریسک کرد.

فاصله بازی استقلال تا پیکان اندک بود و تقریباً همین شرایط برای بازی مقابل آلومینیوم اراک هم وجود دارد.

دفعه قبل سرخ‌ها چهار روز زمان داشتند تا آماده دیدار با همشهری خود پیکان شوند اما این بار در فاصله ۵ روز برای رقابت با ایرالکو آماده شده و البته خوش شانس هستند که از تهران خارج نخوانند

فعلاً لیست خروجی نداریم

اوسمار: دو جای خالی داریم، بازیکن می‌گیریم

برخی بازیکنان ما شاید سرماخوردگی و مصدومیت کوچک داشتند و نمی‌توانم بگویم چه کسانی هستند یا نه! شنیده می‌شود شما علاقه دارید سیدجلال حسینی به کادر فنی اضافه شود؟

من دفعه قبل هم که در پرسپولیس سرمربی بودم، سیدجلال خیلی به کمک کرد و اعتماد زیادی به او دارم، ولی این چیزی نیست که من بگویم و گفتنی نیست. باید با سیدجلال و باشگاه صحبت کنیم و ببینیم می‌خواهند این کار را انجام دهند یا خیر. سری قبل من اینجا بودم، دو سال با تیم بودم و شناخت بیشتری از بازیکنان داشتم و شاید به لحاظ شناخت از بازیکنان، کارم راحت‌تر بود. الان سعی می‌کنیم با بازیکنان به یک هماهنگی برسیم تا تاکتیک‌ها را به خوبی پیاده کنیم. درست است چمن هم مهم است. چمن اگر خوب نباشد شاید دفاع کردن کمی راحت‌تر باشد، ولی در حرکت رو به جلو کمی کار سخت‌تر است. در مورد آخرین وضعیت سرز اوزبه هم صحبت کنید، برخی رفتارهای عصبی او در زمین نشان دهنده چیست؟ از چه نظر عصبی است؟ به نظرم لیگ ایران خصوصاً در دفاع فیزیکی است. بازیکن خارجی که نتواند خودش را با شرایط وفق دهد نمی‌تواند اصلاً بازی کند.

با توجه به اینکه هفته آینده پرسپولیس یک دیدار حساس با تراکتور در جام حذفی دارد، آیا این امکان دارد که باز هم به برخی بازیکنان اصلی استراحت بدهید؟ قری بازی فردا (امروز) با هفته پیش این است که زمان بازی‌ها هفته قبل کمتر بود. الان زمان بیشتری برای ریکاوری داشتیم. بازی با آلومینیوم فرق دارد و امروز (شنبه) در نمرین بایررسی شرایط بازیکنان تصمیم می‌گیریم که چه کسی بازی کند. چه روند و دورنمایی برای پرسپولیس در فصل جاری ترسیم کرده‌اید؟

به طور کلی پرسپولیس باید برای قهرمانی بجنگد. ماسعی می‌کنیم در نیم فصل اول حداکثر امتیاز لازم را بگیریم تا فاصله امتیازی کمتر شود. فکر می‌کنم بتوانیم با یک برد این اختلاف را جبران کنیم. وقتی من آمدم و صحبت کردیم، تماش تلاش ما این است که بچگونیم و قهرمان شویم.

اوسمار ویرا در نشست خبری پیش از دیدار پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک گفت: یک بازی مهم دیگر در نیم فصل اول داریم. همه تیم‌ها در انتهای نیم فصل اول سعی می‌کنند بهترین امتیاز را کسب کنند تا نیم فصل اول را خوب تمام کنند و وارد نیم فصل دوم شوند. پرسپولیس هم از این قضیه مستثنی نیست و سعی می‌کند بیشترین امتیاز را کسب و در نیم فصل دوم هم بتواند برای قهرمانی رقابت کند. وی در ادامه افزود: نتایج بازی‌های پرسپولیس و آلومینیوم نشان می‌دهد که بازی سختی همیشه برای این دو تیم بوده است. رویارویی با آلومینیوم شبیه بازی با پیکان است، چون این تیم هم با پنج دفاع بازی می‌کند. مربی آن تیم هم از تیم خودش و تیم‌های دیگر شناخت دارد. در بازی با سپاهان نیز دیدید که با دو خط چهار نفره وارد زمین شده بود. مهم است که تیم ما برای تغییر تاکتیک و ساختار تیم حریف آماده باشد و بتواند بازی خوبی انجام دهد.

شنیده می‌شود برخی بازیکنان در لیست مازاد شما قرار دارند؟

ما فعلاً لیست خروجی نداریم که شمامی گوید. همه بازیکنان در نقل و انتقالات می‌توانند پیشنهاد داشته باشند. نسبت به آن پیشنهادات هم تصمیمی که برای دو طرف خوب باشد، گرفته می‌شود. اما مجتبی فخریان و محمد حسین صادقی در هفته‌های اخیر حتی یک دقیقه هم بازی نکردند و به نظر می‌رسد در لیست خروج قرار دارند. باز هم می‌گویم ما لیست خروج نداریم. این بستگی به پیشنهاداتی دارد که به بازیکنان می‌شود. ما دو جای خالی داریم و می‌توانیم دو بازیکن بگیریم تا تیم‌مان را در برخی نقاط بهتر کنیم.

غایان تیم‌تان در بازی فردا (امروز) چه کسانی هستند؟

